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om det elfte året av Ryska federationens ockupation av 
Autonoma republiken Krim och staden Sevastopol och den allt sämre 
människorättssituationen på det ockuperade Krim, särskilt fallen 
Iryna Danylovytj, Tofik Abdulhazijev och Amet Sulejmanov
(2024/2992(RSP))
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Adam Bielan, Rihards Kols, Mariusz Kamiński, Reinis Pozņaks, 
Aurelijus Veryga, Assita Kanko, Maciej Wąsik, Sebastian Tynkkynen, 
Małgorzata Gosiewska, Joachim Stanisław Brudziński, Charlie Weimers, 
Roberts Zīle, Michał Dworczyk, Arkadiusz Mularczyk, Alexandr Vondra
för ECR-gruppen
Bernard Guetta, Petras Auštrevičius, Malik Azmani, Dan Barna, 
Helmut Brandstätter, Veronika Cifrová Ostrihoňová, Svenja Hahn, 
Karin Karlsbro, Ľubica Karvašová, Michał Kobosko, Nathalie Loiseau, 
Jan-Christoph Oetjen, Urmas Paet, Marie-Agnes Strack-Zimmermann, 
Hilde Vautmans, Lucia Yar, Dainius Žalimas
för Renew-gruppen
Sergey Lagodinsky, Markéta Gregorová
för Verts/ALE-gruppen
Hanna Gedin, Jonas Sjöstedt, Li Andersson, Merja Kyllönen, 
Jussi Saramo



RC\1312591SV.docx 3/4 PE767.565v01-00 }
PE767.575v01-00 }
PE767.578v01-00 }
PE767.579v01-00 }
PE767.581v01-00 } RC1

SV

Europaparlamentets resolution om det elfte året av Ryska federationens ockupation av 
Autonoma republiken Krim och staden Sevastopol och den allt sämre 
människorättssituationen på det ockuperade Krim, särskilt fallen Iryna Danylovytj, 
Tofik Abdulhazijev och Amet Sulejmanov
(2024/2992(RSP))

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

– med beaktande av artiklarna 150.5 och 136.4 i arbetsordningen, och av följande skäl:

A. Sedan februari 2014 har Krim varit tillfälligt ockuperat av Ryssland, som olagligt 
annekterade Krim efter en olaglig folkomröstning som inte erkänts internationellt.

B. Krim är fortsatt utsatt för allvarliga människorättskränkningar, olagliga inkallelser till 
militärtjänstgöring i den ryska armén, tvångsutgivning av ryska pass, godtyckliga 
frihetsberövanden, ofta på grund av falska anklagelser om terrorism, påtvingade 
försvinnanden, tortyr, utomrättsliga avrättningar och en avsaknad av åsikts-, mötes-, 
förenings- och religionsfrihet.

C. De ryska ockupationsmyndigheterna siktar särskilt in sig på krimtatarer, etniska 
ukrainare och etniska minoriteter och har vidarebosatt upp till 800 000 ryssar, vilket 
innebär att man med våld förändrat Krims demografiska sammansättning utifrån etniska 
skiljelinjer på ett nykolonialt sätt. Detta utgör en krigsförbrytelse enligt internationell 
rätt.

D. Det finns över 200 politiska fångar från Krim i ryska förvarsanläggningar, däribland 
133 krimtatarer och 67 politiska fångar med allvarliga hälsoproblem och i behov av 
hjälp.

E. Iryna Danylovytj, journalist från Krim, tillika människorättsförsvarare, bortfördes 2022, 
anklagad för innehav av sprängämnen, och dömdes till fängelse i sex år och 
elva månader. Tofik Abdulhazijev, aktivist inom icke-statliga organisationer, greps 
2019 och dömdes till tolv år i ett högsäkerhetsfängelse på grund av falska anklagelser. 
Sedan 2023 hålls han fängslad på en plats belägen omkring 270 mil från Krim. 
Medborgarjournalisten Amet Sulejmanov dömdes 2021 till tolv års fängelse.

F. Många från Krim är föremål för fortsatt förföljelse, däribland Emil Kurbedinov, 
Server Mustafajev, Emir-Usejin Kuku, Lutfije Zudijeva, Kulamet Ibraimov, 
Abduresjit Dzjepparov, Edem Semedljajev, Rustem Kjamilev, Oleksandr Sizikov, 
Halyna Dovhopola, Ruslan Abdurachmanov, Rustem Huhuryk och Lilia Hemedzjy.

1. Europaparlamentet fördömer på nytt Rysslands olagliga ockupation av 
Autonoma republiken Krim och staden Sevastopol.

2. Europaparlamentet fördömer Rysslands fortsatta angrepp mot etniska ukrainare och 
dess systematiska förföljelse av infödda krimtatarer, som syftar till att utplåna deras 
identitet, arv och kultur, vilket för krimtatarerna innebär en upprepning av 
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folkmordsdeportationerna 1944. Parlamentet anser att Krims framtid är kopplad till att 
Krim erkänns som krimtatarernas historiska hemland.

3. Europaparlamentet fördömer förföljelsen av journalister, aktivister i det civila samhället 
och människorättsförsvarare samt deportationen av civila, inbegripet politiska fångar 
från Krim till kriminalvårdsanstalter runt om i Ryssland, i strid med internationell rätt.

4. Europaparlamentet kräver ett omedelbart och villkorslöst frigivande av 
Iryna Danylovytj, Tofik Abdulhazijev och Amet Sulejmanov och andra politiska fångar. 
Parlamentet efterlyser omedelbar läkarvård. Parlamentet fördömer upprätthållandet av 
domar mot allvarligt sjuka personer, vilket utgör en uppenbar kränkning av 
internationella människorättsnormer. Parlamentet uppmanar Internationella 
rödakorskommittén och FN att fastställa var de civila fångarna från Krim befinner sig.

5. Europaparlamentet uppmanar det internationella samfundet att fortsatt följa linjen att 
inte erkänna den olagliga annekteringen av Krim och ställer sig bakom insatser för att 
avsluta ockupationen, såsom Krimplattformen. Parlamentet efterlyser skärpta sanktioner 
mot både fysiska och juridiska personer som är inblandade i den olagliga annekteringen.

6. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till 
vice ordföranden för kommissionen/unionens höga representant för utrikes frågor och 
säkerhetspolitik, berörda EU-institutioner och de ryska och de ukrainska 
myndigheterna.


